日本農薬学会第 50回大会

協賛趣意書

講演要旨集広告

展示

ランチ前セミナー（昼食券付き）

令和７年（2024 年）3 月 11 日（火) 〜 13 日（木）

日本農薬学会第 50回大会組織委員会

各位

日本農薬学会第 50回大会協賛のお願い

 謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 このたび日本農薬学会第 50 回大会を、令和 7 年（2025 年）3 月 11 日（火）より 13

日（木）までの 3日間の日程で、東京大学本郷キャンパス（東京都文京区）および北里

大学白金キャンパス（東京都港区）にて開催する運びとなりました。

 日本農薬学会は、農薬に関連する科学の発展を図ることを目的に設立された学術団体

で、毎年年次大会を開催しております。大会では、一般講演に加え特別講演やシンポジ

ウムなども予定しております。大会には、企業・公的研究機関および大学において、生

物試験、天然生物活性物質、有機合成化学、生化学、残留試験、安全性試験に携わる農

薬開発従事者、農薬関連研究者など例年 500 名程度の参加があります。

 現在、参加者にとって魅力的なプログラムとなるよう、また、日頃より本領域の発展

に寄与していただいている企業の皆さまにとりましても充実した大会となるよう、鋭意

準備を進めているところでございます。つきましては、貴社におかれましても本大会の

主旨をご理解いただき、大会が実り多きものになりますよう、協賛をお願い申し上げる

次第です。

 謹白

令和 6年 10月吉日

日本農薬学会第 50回大会組織委員会

委員長 滝川 浩郷

     （東京大学大学院農学生命科学研究科）

開催概要

1. 学会の名称

日本農薬学会第 50回大会（東京大会）

2. 開催期間

令和 7年（2025年）3月 11日(火)〜13日(木)

3. 会場および開催概要

・2025 年 3 月 11日（火）

東京大学安田講堂（〒113-8654東京都文京区本郷 7-3-1）

総会，学会賞授賞式，50周年記念式典・記念講演会

（懇親会 東京ドームホテル）

・2023 年 3 月 12日（水）および 13 日（木）

北里大学白金キャンパス内各所（〒108-8641 東京都港区白金 5-9-1）

一般講演、シンポジウム、ランチ前セミナー（昼食券付き）、企業展示など

4. 参加予定者数 約 500名

5. 連絡先

日本農薬学会第 50回大会組織委員会

委員長 滝川浩郷（東京大学 教授）

〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1 東京大学大学院農学生命科学研究科

有機化学研究室 TEL:03-5841-5119 E-mail:atakikawa@mail.ecc.u-tokyo.ac.jp

副委員長 浅見行弘（北里大学 教授）

〒108-8641 東京都港区白金 5-9-1 北里大学大村智記念研究所 微生物応用化

学研究室 TEL:03-5791-6439 E-mail: yasami@lisci.kitasato-u.ac.jp

募集要項

以下の 3 件について募集致します。

■ 講演要旨集および大会ホームページ広告掲載

内容：講演要旨集への広告掲載に加え、大会 HPにバナー広告を掲載します。

広告料：6万円(1 ページ全面)もしくは 4万円(半ページ)/1件

(両者とも HPへのバナー掲載を含みます)

＊大会 HPへの掲載の順番は、申し込み順とさせて頂きます。

■ 企業展示

内容：一般講演・シンポジウム会場である北里大学薬学部 1号館に設置した企業展示ブ

ースにて展示会を実施していただきます。

展示会場は、一般講演やシンポジウム会場に隣接した薬学部 1号館学生ラウンジの予定

です。

1ブースあたりのサイズは、約 W 900×H 2100 mm のパネル 2枚分を予定しており、そ

こに机と椅子を用意致します。電源は、一般的な大学講義室にてまかなえる程度となり

ますので、必要に応じてご相談ください。

期間：令和 7年（2025年）3 月 12日(水)および 13日(木)の 2日間

出展料：10万円/1ブース

■ ランチ前セミナー（昼食券付き）

内容：一般講演会場である薬学部各教室で、ランチ前セミナー（昼食券付き）を開催し

ていただきます。なお、北里大学の講義室内での飲食は禁止されていますので、昼休憩・

昼食直前の時間帯にセミナーを実施していただき、セミナー参加者に昼食券を配布する

段取りを考えています。例年とは違う実施形態になりますが、ご理解の程、よろしくお

願い申し上げます。

人数: 80名程度

日程：令和 7年（2025年）3 月 12日(水)および 13日(木)の 2日間

開催料：30万円(弁当代含む)

弁当は組織委員会で一括注文します。

会場設備以外に必要なものは、各社でご用意ください。

最大 7コマを予定しております。

＊ 東京開催のため会場費等が例年より高くなっております。価格を昨年より高く設

定させていただきましたが、ご理解賜りますれば幸いです。

申込方法および申込締め切り

別紙申込用紙を用いて、メール添付にて以下までお申し込み下さい。

締切日：ランチ前セミナー：令和 6年(2024年)12月 20日(金)(先着順)

 企業展示・広告：令和 7年（2025年）1月 15日（水）

＊締切日以降の申込みでも受付可能な場合がございますので、ご相談下さい。

振込方法や実際の運営に関しては、お申込後にお知らせ致します。

申込ならびにお問い合わせ・連絡先

〒108-8641 東京都港区白金 5-9-1

北里大学大村智記念研究所微生物応用化学研究室 浅見行弘（副委員長）

TEL:03-5791-6439 E-mail: yasami@lisci.kitasato-u.ac.jp
〒156-8502 東京都世田谷区桜丘 1-1-1

東京農業大学農芸化学科生物有機化学研究室 須恵雅之（協賛・会計担当）

TEL:03-5477-2323   E-mail:sue@nodai.ac.jp

協賛申込書

日本農薬学会第 50回大会組織委員会 御中

    年   月   日

日本農薬学会第 50回大会の趣旨に賛同し、下記の協賛を申し込みます。

□ 広告掲載 (□ 1ページ / □ 1/2ページ)

□ 企業展示    ブース数

□ ランチ前セミナー（昼食券付き）

 上記、お申し込みされる項目にチェックを入れて下さい。

貴社名

ご担当部署

ご担当者名

ご連絡先

〒

TEL  FAX

E-mail

備考

お振込方法などの詳細は、お申込後にお知らせ致します。